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Fifth Session, Commencing at 4.30 pm   

THE MARK E. FREEHILL COLLECTION OF 
BRITISH COMMONWEALTH AND WORLD 
BANKNOTES (Part I)

1169*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issue, twenty five cents, Sandakan, 19th August 
1895, No.02819 (P.1). Two stain spots on back otherwise 
good very fine and rare in this condition. 

$1,500

Lot 1170 part

part

1170*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issue, twenty five cents, Sandakan, 19th August 
1895, No.03584 (P.1); 1900, 1901 issue, twenty five cents, 
1st Oct 1902, No.16148 another No.18996 (P.7a); 1916-22 
issues, twenty five cents, 1 Jan 1912, No.23894, 30444 (P.7b); 
1916-22 issues, 26 Mar 1919, No. N61897; 17.2.1920 No. 
N30466 (P.12a), 1st March 1921, No. N399870 (P.12b), 
21 Jan 1925, No. N202346 (P.12c), also old Nov 189 form 
date not visible, No.87194. Frail and fair to very fine, and 
rare run of dates. (9)

$2,000

1171*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issue, fifty cents, Sandakan, 11th June 1895, 
No.01415; another, 20th August 1895, No.08890 (P.2). 
Nearly very fine; very good. (2)

$1,250

Ex Spink UK Sale (lots 525,6)



101

part

1172*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issue, fifty cents, Sandakan, No.0715 ? 11/?/189? 
(P.2); 1900, 1901 issue, fifty cents, Sandakan, 17 Oct 1900, 
No.14576 (P.8); fifty cents, 1 Jul 1911, No.88039 (P.13), 
12 ? 1916? No.294091 (P.14a), No.315087 (DNV) green 
(P.14a), another 26 Sep ? No.318620 (P.14a), 1 March 1921 
No.534606, another 1st June 1929 (P.14b). Fair - good 
fine. (8)

$1,200

1173*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 series, one dollar, Sandakan, 2nd June 1887, 
No.15166 (P.3). Pin holes, nearly very fine. 

$1,000

Ex Spink UK Sale (lot 537).

1174*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issue one dollar, Sandakan, ? 1887 ?, No.A24851 
(cf P.3) without red underprint. Frayed edge lower left bottom 
margin, otherwise good fine and rare. 

$1,000

part

1175*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issues, one dollar, Sandakan, 1 Jul 1910, No. 
A291349; 1 JAN 1911, No. A31905; date 19-, A461580 
(P.3); 1919-22 issues, date? A/14 243071 (P.15). Very good 
- very fine. (4)

$1,000
Ex Spink UK Sale (lots 539, 542).

part

1176*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issues, one dollar, Sandakan, 20 Dec 1900 
A90486, another 4th June 1907 A95874, another 6th Jany 
1907 A104298, another 21st Sept 1909 A190683, another 
2nd Dec 1909 A213674, another 10 ? 1909? A220969, 
another ? A506583, another 1918, A526715, another 16 
Oct 1918 A540996 (P.3). A good run of this series, fair 
- good fine. (10)

$2,000
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part

1177*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
one dollar, Sandakan, 17 APR 1917, A414094 (?) (P.3); 
another 22 SEP 1918, A/A 39282; another 26 FEB 1920, A/A 
116892; another 6 Feb 1924 A/A 308138; another 1 JAN 
1925, A/A 408372; printed 2nd January 1922 A/A 651414, 
same date E06924; printed date 1st January 1927, E76486 
(P.15). Fair - good fine. (8)

$1,000

Lot 1178 

1178*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issue, five dollars, Sandakan, date ? 18- B1330; 
20th Feb 1902 B19582; 10th August 1904, B29973 (P.4a). 
Very good; good fine; nearly very fine. (3)

$2,250

Ex Spink UK Sale (lots 555,6,7).

1179*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issues, five dollars, Sandakan, 1st Oct 1901, 
B16893 (P.4a). A full note, minor spots on margins, otherwise 
good fine. 

$1,000

1180*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issue, five dollars, Sandakan, date ? 1 ? 1902 
B20945, 10 August 1904, B30492 (P.4a). Nearly very fine. 
(2)

$1,500

Ex Spink UK Sale (lots 558,9).
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1181*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-96 series, five dollars, Sandakan, 5 Feb 1921, B114255, 
another 1st Dec 1922, B258256 (P.4b). Fine; nearly very 
fine. (2)

$1,500

1182*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
five dollars, Sandakan, JUL 14 1926, B152267 (P.4b). Very 
good. 

$500

1183*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-1896 issue, ten dollars, Sandakan, 27th March 1892, 
No. D1914 (P.5a). Nearly very fine and rare. 

$1,500

Ex Spink UK Sale (lot 568).

1184*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-96 issue, unissued ten dollars, Sandakan, 18 ? (P.5a). 
Good very fine and rare. 

$1,000

1185*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-96 issue, ten dollars, Sandakan, 5 March 1921 D91506 
(P.5b). Flattened and frail, perforation in fold, otherwise 
fine. 

$750

1186
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1886-96 issues, ten dollars, Sandakan, 1st Dec 1922, 
D111881 (P.5c). Rust spots lower left, perforation in centre 
fold, otherwise good fine. 

$750
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part

1187*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1916-25 series, twenty five cents, Sandakan, 5 Jan 1925, No. 
N190054; another 9 DEC 1925, N226248 (P.12c) (2); 1930 
issue fifty cents 1st January 1930, 684997 (P.25); 1936, 1938 
issue, fifty cents, 1st January 1938, 1319237 (P.27). Fair; 
fine; stained very fine; nearly extremely fine. (4)

$1,200

Lot 1188 part

1188*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1916-1922 issues, one dollar, Sandakan, 2 Aug 1919, A/A 
26696, another 8 OT 1920 A/A 218232; another 30 AR 
1920 A/A141940 (P.15). Very fine; nearly very fine; good 
fine. (3)

$1,200

1189*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
unissued twenty five dollars note form, Sandakan, 18 ? (P. 
unlisted cf 17). Nearly extremely fine and very rare. 

$2,000

1190*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 
1919-1922 issue, twenty five dollars, Sandakan, 9 Dec 
1925, C25820 (P.17). Flattened with centre fold and quarter 
folds, most attractive, nearly extremely fine and rare in this 
condition. 

$7,500

Ex Spink UK Sale (lot 584).
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1191*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 1916-1922 issues, twenty five dollars, Sandakan, 1st Dec 1926, 
C31816 (P.17). An outstanding example of this large note, quarter folds, original extremely fine or better and very rare 
thus. 

$5,000

part

1192*
British North Borneo, The British North Borneo Company issues, one dollar, Sandakan, 29th July 1927, F362449, another, 
1st January 1930, F780102 (P.20) (2); 1st January 1936, G322781, another two G765345, G817379 (P.28) (3); 1st July 
1940, K676438 Bank of Australasia rubber ink stamp Yarrawonga, another K749846 (P.29) (2), plus short snorter (P.28) 
and Malaya one dollar 'Borneo Jul 1945'. Very good - nearly extremely fine. (8)

$800

1193*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 1927 issues, ten dollars, Sandakan, 1st January 1927, D162545 
(P.22). Central slit perforation, otherwise cleaned good fine. 

$750



106

1194*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 1940 issues, five dollars, 1st January 1940, H040232, another 
H062584 (P.30). The first autographed lower right corner good fine; nearly extremely fine. (2)

$1,000

1195*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 1940 issue, ten dollars, 1st July 1940, I005521 (P.31). Nearly 
extremely fine/very fine and very rare, especially in this condition. 

$4,000

Ex Spink UK Sale (lot 578).

1196*
British North Borneo, The British North Borneo Company, 1940 issue, twenty five dollars, 1st July 1940, J002049 (P.32). 
Three vertical folds, otherwise good very fine and very rare. 

$5,000

Ex Spink UK Sale (lot 591).
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1197*
British North Borneo, WWII emergency issue, Tawau District, Nissan Estate, private notes, fifty cents, No.02526, five dollars 
No.06556, ten dollars No.02307, twenty five dollars No.00836; Estate note signed Tim Wong and M.S. Pok F64352. The 
fourth torn right hand side, otherwise good very fine - good extremely fine and extremely rare. (5)

$1,000



108

1198*
British North Borneo, Plantation notes, The Darvel Bay (Borneo) Tobacco Plantation, Limited specimen five cents, perforated 
'Specimen/C. Skipper & East', another with broader margins. Uncirculated. (2)

$500

1199*
Sarawak, Sultanate, Sarawak Government Treasury, 1858-59 issue, ten cents, 5/10/59 (?) No.2447 (P.A2A). Perforations 
along quarter folds, otherwise nearly fine and extremely rare. 

$1,500

1200*
Sarawak, Sarawak Government Treasury, ten cents, 5th June 1919, No.47027C (P.7). Thin at top left corner of front, otherwise 
very fine and rare. 

$1,000
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1201*
Sarawak, Government of Sarawak, 1919-21 issue, C. Vyner 
Brooke, one dollar, Sarawak, 1st July 1919, No.5502 (P.9). 
Perforated along horizontal centre fold, otherwise fine and 
very rare. 

$3,000

1202*
Sarawak, The Government of Sarawak, 1929 issue, C. Vyner 
Brooke, one dollar, Kuching, 1st July 1929, A/1 048,735 
(P.14). Flattened with centre fold, otherwise good extremely 
fine or nearly uncirculated and rare thus. 

$1,000

1203*
Sarawak, The Government of Sarawak, 1929 issue, C. Vyner 
Brooke, five dollars, Kuching, 1st July 1929, B/2 041,535 
(P.15). Tiny tear lower left margin, flattened with folds and 
creases, otherwise good fine. 

$750

1204*
Sarawak, The Government of Sarawak, 1929 issue, C. Vyner 
Brooke, ten dollars, Kuching, 1st July 1929, C/1 065,910 
(P.16). Small perforation in centre fold, paper clip rust mark 
top left, limp paper nearly fine. 

$750

1205*
Sarawak, The Government of Sarawak, 1935 issue, C. Vyner 
Brooke, one dollar, Kuching, 1st January 1935, A/4 875,514 
(P.20). Good extremely fine. 

$500

1206*
Sarawak, The Government of Sarawak, 1935-38 issue, C. 
Vyner Brooke, five dollars, Kuching, 1st January 1938, B/2 
497,738 (P.21). Four tiny rust spots on back, flattened with 
centre fold, good very fine and rare thus. 

$1,500
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1207*
Sarawak, The Government of Sarawak, 1935-38 issue, C. 
Vyner Brooke, ten dollars, Kuching, 1st June 1937, C/2 
080,132 (P.22). Good very fine and rare thus. 

$2,000

1208*
Sarawak, The Government of Sarawak, 1940 issue, C. 
Vyner Brooke, one dollar, Kuching, 1st January 1940, A/6 
421,959 (P.23). Top right corner crease, otherwise nearly 
uncirculated. 

$800

Lot 1209 part

1209*
Sarawak, The Government of Sarawak, 1940 issue, C. Vyner 
Brooke, ten dollars, Kuching, 1st January 1940, C/3 199,178 
(P.24). Full original body to paper, flattened with centre fold, 
otherwise extremely fine and rare. 

$3,000

1210*
Sarawak, 1940 emergency issue, C. Vyner Brooke, ten cents, 
Kuching, 1st August 1940, B 842262 (P.25b). Flattened with 
two vertical folds, otherwise good extremely fine. 

$500

1211*
Sarawak, 1940 emergency issue, C. Vyner Brooke, ten 
cents, Kuching, 1st August 1940, C 369277 (P.25c). A 
thin, and spot centre edge right margin, otherwise nearly 
uncirculated. 

$500
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1212*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1898-1906 issue, one dollar, Singapore, 1st 
September 1906, A/12 98777 (P.1a); red paper A/41 19256 
(P.1b); 8th June 1909, A/62 88683 (P.1.b). Very good; nearly 
very fine; good very fine. (3)

$2,000

Lot 1213 part

1213*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1898-1906 issue, one dollar, Singapore, 4th 
March 1915, B/74 371130; 10th July 1916, E/57 56417; 
20th June 1921, F/59 86246; 5th September 1924, G/66 
19515 (P.1c). Very good - good fine. (4)

$600

1214*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, 
1898-1906 issue, five dollars, Singapore, 1st September 1898, 
A/4 01015 (P.2). Heavily worm and rust holed, frail, still 
strong colour, fair and very rare first issue. 

$2,000

part

1215*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1898-1906 issue, five dollars, Singapore, 1st 
February 1901, B/19 12866, 66720; 8th June 1909 B/21 
09942 (P.3). Two pin holes in last, otherwise good very fine, 
others very good and good fine. (3)

$2,000
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1216*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1898-1906 issue, five dollars, Singapore, 2nd 
January 1914, B/39 56015; 4th March 1915, B/49 29164; 
10th July 1916, B/93 36955 (P.3). First with central pin hole, 
good fine, second good very fine, third nearly very fine. (3)

$2,000

part

1217*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1898-1906 issue, five dollars, Singapore, 20th 
June 1921 C/8 27793, another C/46 79909; 5th September 
1924 C/40 04731 (P.3). Very good; fair; good fine. (3)

$1,000

part

1218*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1898-1906 issues, ten dollars, Singapore, 
2nd January 1914, A/27 30842 (P.4b); another 4th March 
1915 A/39 61201 (P.4b). First piece missing, frail otherwise 
very good/fair; second central perforation of right margin, 
chipped, otherwise fine or better. (2)

$3,000

1219*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1898-1906 issue, ten dollars, Singapore, 10th 
July 1916, A/57 89652 (P.4b). A full note, eighth folds, 
otherwise original good body very fine or better and rare 
thus. 

$7,500
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1220*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1898-1906 issue, ten dollars, Singapore, 5th 
September 1924, B/32 17374 (P.4b). Quarter folds, otherwise 
very fine/good fine and rare thus. 

$5,000

part

1221*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1917 issue, ten cents, Singapore, 1/10/17, C/1 
65197 (P.6a); 1/11/17, T/1 53244, 1/12/17 B/2 76428 (P.6b). 
Tone spot left margin, otherwise nearly extremely fine; nearly 
uncirculated; lightly toned good extremely fine. (3)

$1,500

part

1222*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1917 issue, ten cents, Singapore, 1/1/18, L/2 
97078; 1/2/18, V/2 23690 (P.6b), 1/3/18, E/3 79354 (P.6c), 
1/4/18, Q/3 63384 (P.6b). Extremely fine; good extremely 
fine; nearly very fine; quarter folds, fine. (4)

$1,500
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part

1223*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1917 issue, ten cents, Singapore, 12/5/18, H/5 
38734; 2/1/19, T/3 02200; 11/1/19, X/3 51217; 29/1/19, H/4 
83718; 22/2/19, Q/4 57655; 20/3/19, V/4 43724; 24/4/19, 
A/5 30752; 10/6/19, K/5 43850; 22/7/19 X/5 60605; 8/8/19 
B/6 74779; 23/8/19 C/6 86153 (P.6c) a most comprehensive 
run. Very good - good extremely fine. (10)

$3,600

part

1224*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1917 issue, ten cents, Singapore, 15/1/20, O/6 
47535; 2/2/20, X/6 03045; 5/2/20 S/6 76644, another T/7 
05019; 25/2/20, F/8 74738; 8/3/20, S/8 54780, another H/9 
82900; 6/4/20, H/10 98804; (P.6c) uncertain 1/3/18 (?), D/3 
52896 (P.6b). Fair - good extremely fine. (9)

$3,000

1225*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, 
twenty five cents, Singapore, (1917) E/1 15008 (P.7). Nick 
in top edge (1mm), otherwise flat nearly uncirculated and 
rare thus, close to the Pick plate note. 

$3,000

1226*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1917 issue, twenty five cents, Singapore, undated 
J/1 84689 (P.7). Flattened with quarter folds, otherwise 
nearly very fine and rare. 

$1,200

Ex Pridmore Collection.

1227*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, twenty five cents, Singapore, (1917) D/1 77798 
(P.7). Slightest pin hole, slightly limp paper, otherwise very 
fine or better. 

$1,000
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part

1228*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1919 issue, ten cents, Singapore, 14th October 
1919, A/1 38666 (P.8a) B/4 64837 (P.8b). Centre bend, 
otherwise extremely fine; flattened with centre fold, otherwise 
extremely fine, the first very scarce. (2)

$1,000

part

1229*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, 
1919 issue, ten cents, Singapore, 14th October 1919, E/58 
04755; F/50 93405 (P.8b). Good extremely fine. (2)

$750

The first (illustrated) from the Pridmore Collection.

1230*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1925-30 issue, one dollar, Singapore, 1st January 
1925, K/23 33219 (P.9a). Good extremely fine. 

$1,000

1231*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, 
1925-30 issue, one dollar, Singapore, 1st September 1927, 
M/27 11074 (P.9a). Crisp nearly uncirculated. 

$1,250

1232*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1925-30 issue, one dollar, Singapore, 1st January 
1929, M/74 23754 (P.9a). Nearly very fine. 

$500

1233*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, 1925-30 issue, one dollar, Singapore, 1st January 
1930, P/12 81590 (P.9b). Crisp original, slightest centre bend, 
otherwise uncirculated. 

$1,500
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part

1234*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, 1925-30 issue, five dollars, Singapore, 1st January 1925 D/2 
54632, 1st September 1927, D/97 25649; 1st January 1929, E/29 79259 (P.10a). First stained, otherwise fair, nearly very 
fine, third rust spots and edge damage lower right, otherwise very fine. (3)

$1,500

1235*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, 1925-30 issue, five dollars, Singapore, 1st January 1930 E/55 
45368 (P.10b). Crisp, nearly uncirculated and rare thus. 

$5,000

1236*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, 1925-30 issue, ten dollars, Singapore, 1st January 1925, C/23 
51316 (P.11a). Tiniest tear left margin, original body slight staining, otherwise good very fine. 

$3,000
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1237*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, 1925-30 issue, ten dollars, Singapore, 1st January 1929, D/55 
22677 (P.11a). Slightest stain on back, good body, good very fine and rare. 

$4,000

1238*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, George V, 1925-30 issue, fifty dollars, Singapore, 24th September 
1925, B/5 46103 (P.12a), signature written on back lower left corner. Quarter folds, otherwise good very fine and rare. 

$7,500

1239*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, George V, 1925-30 issue, one hundred dollars, Singapore, 
24th September 1925 B/4 38638 (P.13) pencilled lower left back of 3700 pencilled in watermarked medallion. Heavy centre 
fold, quarter folds, otherwise nearly very fine and rare. 

$5,000

Private purchase from Stanley Gibbons (£425).
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1240*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, George V, one dollar, Singapore, 1st January 1931 A/40 14490 
(P.16a). Crisp, nearly uncirculated and rare thus. 

$1,500

part

1241*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, George V, one dollar, Singapore, 1st January 1932 C/23 38284, 
1st January 1933 D/47 85153, 1st January 1934, E/25 94106 (P.16a). Very good; extremely fine; good fine. (3)

$1,200

1242*
Straits Settlements, The Government of the Straits Settlements, George V, one dollar, Singapore, 1st January 1935 L/23 69338 
(P.16b). Crisp, nearly uncirculated. 

$500
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part

1243*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, George V, five dollars, Singapore, 1st January 
1931 A/4 80629; 1st January 1933, A/75 33472; 1st January 
1934, A/94 98116 (P.17a); 1st January 1935, B/8 78255 
(P.17b). First has 59733 printed on back, otherwise very 
fine; good fine; very good and fair. (4)

$1,200

1244*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, George V, five dollars, Singapore, 1st January 
1935, B/70 71732 (P.17b). Good fine. 

$350

1245*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, George V, ten dollars, Singapore, 1st January 
1931, A/26 43729 (P.18a). Extremely fine/nearly extremely 
fine and rare thus. 

$3,000

1246*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, George V, ten dollars, Singapore, 1st January 
1932, A/66 46321 (P.18a). Extremely fine/nearly extremely 
fine and rare thus. 

$3,000
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1247*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, George V, ten dollars, Singapore, 1st January 
1933, B/4 39996; 1st January 1934, B/38 22320 (P.18a). 
Quarter folds, good fine. (2)

$1,500

1248*
Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, George V, ten dollars, Singapore, 1st January 
1935, B/92 28756 (P.18b). Quarter folds, otherwise nearly 
very fine. 

$750

1249*
Malaya, Board of Commissioners of Currency, George VI, 
1940 1st issue, ten dollars, 1st January 1940, A/20 053826 
(P.1). Nearly very fine and very scarce. 

$500

1250*
Malaya, Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, 1940 issue, ten cents, 15th August 1940, 
K798425 (P.2). Flat original, uncirculated. 

$500

1251*
Malaya, Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, 1940 issue, twenty five cents, 1st September 1940, 
C113711 (P.3). Flat, virtually uncirculated. 

$900
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1252*
Malaya, Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, 1941 issue, twenty cents, 1st July 1941 (P.9a, 
b). Nearly uncirculated; uncirculated. (2)

$350

Lot 1253 part

1253*
Malaya, Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, 1941 issue, fifty cents, 1st July 1941, A/16 
656601; A/20 359901; A/21 000033 (low number) (P.10a); 
A/21 593445; A/31 345483; A/33 725621; A/39 383754 
(P.10b). Very fine - uncirculated. (7)

$600

1254*
Malaya, Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, 1941 issue, one dollar, 1st July 1941, N/34 
088667 (P.11). Centre fold, otherwise nearly uncirculated. 

$100

1255*
Malaya, Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, 1941 issue, five dollars, 1st July 1941, F/44 
066468 (P.12). Good extremely fine. 

$500

1256*
Malaya, Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, 1941 issue, ten dollars, 1st July 1941, C/81 
077279 (P.13). Good extremely fine. 

$500
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1257*
Malaya, Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, 1941 issue, ten dollars, 1st July 1941, G/29 
049052 (P.13). Good extremely fine/extremely fine. 

$450

1258*
Malaya, Board of Commissioners of Currency, George VI, 
1941-1942 issue, fifty dollars, 1st January 1942 A/14 25827 
(P.14). Only hint of horizontal fold, virtually uncirculated 
and rare thus. 

$3,500

1259*
Malaya, Board of Commissioners of Currency, George VI, 
1941-1942 issue, one hundred dollars, 1st January 1942, A/4 
34602 (P.15). Flattened of quarter folds, nearly extremely 
fine or better and most attractive. 

$4,000

Lot 1260 part
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part

1260*
Malaya, Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, 1941 issue, one cent, 1st July 1941 (P.6); five 
cents, 1st July 1941 (P.7a, 7b (2 portrait, 1 portrait 3 
varieties) contemporary forgery (P.7b), later thin smooth 
white paper copies (?) (2); ten cents, 1st July 1941, variety 
1 (2), variety 2, variety 3 (2), variety D (or 4). All flat 
uncirculated or nearly so. (13)

$400

Lot 1261 part

1261*
Malaya & British Borneo, 1940 on military related short 
snorter notes including (P.2) (illus.), (P.6), (P.11), 1959 (P.8) 
(2); JIM (6) red block o/p (illegible) Administration on fifty 
cents and one dollar JIM notes, No.7 and No.429 (illus.) 
also a Bank cheque, Sandakan Branch, East Malaysia, 26th 
August 1976. Very good - extremely fine. (13)

$300

part

1262*
British Malaya, Rubber Export Coupons, 1928-1934 
period stamped Kuala Lumpur 10 katis (2), 25 katis (3); 
stamped BAUS 10 & 25 katis, Ulu Selangor 10 katis, 
KINTA (S.S.BM21) 1 picul, plus Registered envelope for the 
Controller of Rubber, Malaya, Jan 1951. Fine - extremely 
fine. (10)

$500
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part

1263*
Malaya, Rubber Export Coupons, Straits Settlements 
Mainland, 10 katis 31/3/42, 25 katis 31/12/41, 1 picul 
31/12/41; 31/3/42, 5 piculs 31/12/41; Federated Malay 
States, 10 katis 31/12/41; 25 katis 31/12/41 (2); 31/3/42; 
1 picul 31/12/41 (2), 31/3/42; 5 piculs 31/12/41; 31/3/42; 
Kedah 31/12/41 set of 10, 25 kati, 1 & 5 piculs; Penang 
Island, 25 katis 31/12/41; Johore, set of 10, 25 katis, 1 & 
5 piculs 31/12/41, one picul 31/3/42; B.L. & P. 10 & 25 
katis and 1 picul 31/12/41; Kelantan, 10 & 25 katis, 1 picul 
31/12/41; also F.M.S. war loan bond coupons (9); Coagulant 
units coupons, Federated Malay States April & May 1940 
to December 1941 (19); petrol coupon 5 units, Oct - Dec 
1949. Fine - good extremely fine. (59)

$800

part

1264*
Sarawak, Rubber plantation coupons, 30th September 1941, 
set of 5, 10, and 25 katis and one picul; 31st December 1941 
set of 5, 10, 25 katis, 1 & 5 piculs; 31st March 1942, set of 
5, 10, 25 katis, 1 & 5 piculs. Fine - extremely fine. (14)

$300
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part

1265*
Singapore, WWII, Military canteen chits, RN FLEET 
CANTEEN Singapore issue one bottle of beer (red print) 
another black print, back stamped Commanding Office 4 
APR 1945 L.S.T. Q (Ex Noble Numismatics Sale 93 (lot 
4235)), Chartered Bank of India, Australia and China Post 
Bill five dollars, No.37 Singapore, 1st March 1859; another 
27 August 1860, cashed cheque June 18 1961, A Hell Bank 
two dollars, lottery ticket Syonar Shoker one dollar. Fine 
- extremely fine. (7)

$400

part

1266*
Malaya & British Borneo, Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, 1953 issue, one dollar, 21st March 
1953, A/5 663946, A/80 855268 , A/86 557969 (P.1a). Fine; 
nearly uncirculated; nearly uncirculated. (3)

$200

1267*
Malaya & British Borneo, Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, 1953 issue, five dollars, 21st March 
1953 A/26 156175; A/30 734863 (P.2a). Extremely fine; 
centre fold, otherwise extremely fine. (2)

$1,000

1268*
Malaya & British Borneo, Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, 1953 issue, ten dollars, A/1 000014 
(P.3a). Crisp original uncirculated. 

$800
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1269*
Malaya & British Borneo, Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, 1953 issue, fifty dollars, 21st March 
1953, A/11 998978 (P.4b). Trace of centre fold, crisp nearly 
uncirculated. 

$2,000

1270*
Malaya & British Borneo, Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, 1953 issue, one hundred dollars, 21st 
March 1953, A/1 624992 (P.5a). Flattened of quarter folds, 
otherwise nearly very fine and rare. 

$4,000

part

1271*
Malaya & British Borneo, 1959-1961 issue, one dollar, 
1st March 1959, A/1 583656; A/48 143235 (P.8) (2); B/65 
351727; C/43 459943 (P.8A) (2). First trace of centre fold, 
nearly uncirculated, others uncirculated. (4)

$500

1272*
Malaya & British Borneo, Board of Commissioners of 
Currency, 1959-1961 issue, ten dollars, 1st March 1961, 
A/50 129111 (P.9a). Centre fold, otherwise good extremely 
fine. 

$400
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part

1273*
Malaysia, Federation, Bank Negara Malaysia, (1967-72) 
series, one ringgit prefixes A/49, 63; B/96; C/99; D/1 and 
Z/1 (replacement note) (P.1) (6); five ringgit A/20 (P.2); 
ten ringgit B/1, B/71, Z/1 (very fine) (P.3) (3); 1972-76 
series (P.7) (2), P.8a (2, including Z/1 replacement note), 
P.9a (6, including Z/1, Z/2, Z/3 replacement notes)); fifty 
ringgit (P.10a) (3, including Z/1 replacement note), (P.16) 
(2, including Z/1 replacement note), (P.13a) (6, including 
Z/1 replacement note and H/10 one million number note), 
(P.13b) (2), (P.14a, b), (P.15a) (2, including Z/1 replacement 
note); 1981-83 series (P.19 prefix set AA to AX (21)), (P.19 
(2), 19A (2) first 19 is BQ1000000 (million number note)), 
(P.20) (5), (P.21) (2), (P.22), (P.23). Except the ninth very 
fine, rest uncirculated. (71)

$1,000

part

1274*
Malaysia, Federation, Bank Negara Malaysia, 1986-1995 
series (P.27a) (11, BA replacement, series 1000000 to 
9000000 consecutive million number notes), (P.28a) (2), 
(P.28b) (2), (P.28c), (P.29) (2), (P.31) (2, including WA 
replacement), (P.32), (P.35); 1996-2000 series (P.40a, b, 41a, 
b, 42c), 1998 P.45 in folder; 2012 series set 1-100 ringgit 
(P.51-6), also booklet with 24 consecutive CA-CZ prefixes 
(R.27a). Uncirculated. (58)

$500

part

1275*
Singapore, Republic, (1967) issues (P.1a, 2a, 3a, 1b, 2b (rare) 
(illus.), 3b, 1c, 1d, 2d, 3d, 4 A/33 292805 and Z/1 004364 
replacement note). Last good very fine (illus), ninth nearly 
extremely fine, others uncirculated. (12)

$1,250
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1276
Singapore, Republic, 1976-1980 issue, P.9 (2), 10 (2), 11a, 
11b (2 plus Z/1 279550 replacement note), 12 (2); 1984-
1989 issue, P.18a (3, including Z/1 and Z/2 replacement 
notes), P.18b (2, including Z/2 replacement note), P.19 (3), 
P.20 (3, including Z/1 replacement note), P.22a; 1990 issue, 
P.21, P.22 (2) commemorative fifty dollars P.30, P.31A; 1999 
issue, P.38 (2, including replacement note), P.39, P.46a, P.48a 
(2). Uncirculated. (32)

$400

1277*
Mauritius, British Administration, Colonial Bank of 
Mauritius Bourbon and Dependencies, 1810 issue, five 
crowns 181-, unissued form (P.S103). Extremely fine and 
rare. 

$1,000

1278*
Mauritius, Mauritius Commercial Bank, 1838-40 issues, ten 
dollars, Port Louis, 27/8/1838 No.3655 (P.S121). Small hole 
in centre, otherwise good very fine and rare. 

$3,000

part

1279*
Mauritius, Mauritius Commercial Bank, 1838-40 issues, 
7/11/1839, 2/8/1842 (P.S122a); 2/3/1843 (P.S122b); fifteen 
dollars 13/2/1839, 12/5/1839, 19 & 20/10/1839 (2), 6 & 
7/11/1839 (2) (P.S123), these all stamped CANCELLED. 
Fine - good very fine. (9)

$2,000

The last four ex Spink 1998 Sale (lots 10581/2).

1280*
Mauritius, Mauritius Commercial Bank, 1838-40 issues, 
twenty dollars, Port Louis, 27/8/1838 No.2424 (P.S124). 
Perforated by bottom left signature, otherwise good very 
fine and rare. 

$3,000
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part

1281*
Mauritius, Mauritius Commercial Bank, 1838-40 issues, 
twenty dollars, 8/2/1839 (2), 11/2/1839 (2), 23/3/1839, 
25/3/1839, 15, 20 & 22/7/1839 (3), 22/8/1839, 18/10/1839, 
31/10/1839, 7/11/1839 (P.S125) all stamped CANCELLED. 
Fine - good very fine. (13)

$2,500

Eight from Spink 1996 Sale (lots 1041, 1043, 1045, 1046).

part

1282*
Mauritius, Mauritius Commercial Bank, 1838-40 issues, 
fifty dollars, 16/1/1840 (2), 5/5/1840 (2) all stamped 
CANCELLED (P.S126). Good fine - good very fine. (4)

$600

First and last ex Spink UK 1996 Sale (lots 1033, 1037).

part

1283*
Mauritius, Mauritius Commercial Bank, 1838-40 issues, one 
hundred dollars, 5/4/1839, 9/4/1839, 3/8/1841, 14/9/1841 
(P.S127) all stamped CANCELLED. Good fine - good very 
fine. (4)

$800

Last two ex Spink UK 1996 Sale (lots 1064, 1066).

part

1284*
Mauritius, Mauritius Commercial Bank, 1838-40 issues, two 
hundred dollars, 1/4/1839 and 3/8/1841 (P.S128) stamped 
CANCELLED. Very good; good very fine. (2)

$1,500

The second ex Spink UK 1996 Sale (lot 1063).

part

1285*
Mauritius, Mauritius Commercial Bank, 1838-40 issues, five 
hundred dollars, 28/6/1839, 25/7/1839, 3/8/1841 (P.S129) 
stamped CANCELLED. Good fine - good very fine. (3)

$3,000

First and third ex Spink UK 1996 Sale (lots 1022, 1062).
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1286*
Mauritius, Mauritius Commercial Bank, 1838-40 issues, one 
thousand dollars, 7/8/1839 and 3/8/1841 (P.S130) stamped 
CANCELLED. Rust holes top of first, otherwise very fine 
or better and rare. (2)

$3,000
Ex Spink UK 1996 Sale (lots 1020, 1061).

Lot 1287 part

1287*
Mauritius, Mauritius Commercial Bank, fifty silver rupees, 
ND, imprint Batho & Bingley (P.S136). Good extremely 
fine. 

$1,000

1288
Mauritius, Oriental Bank Corporation sight note, Third, 12 
October 1872, £2,200 fixed with Bill Stamp, five shillings; 
also printer's vignette of George V portrait as a 1930 issue 
of the Mauritius Government. Extremely fine. (2)

$150

1289*
Mauritius, British Administration, Special Finance 
Committee, 1842, 1st September emergency issue, one 
dollar, Port Louis, 1st February 1844, F88 (P.1F). Good 
fine and scarce. 

$350

Ex Noble Numismatics Sale (lot 2706).
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1290*
Mauritius, British Administration, Special Finance 
Committee, 1842 issue, one dollar, Port Louis, 1st September 
1842 (P.1F), embossed seal Mauritius Bank. Good very 
fine. 

$250

Ex Spink UK Sale 1996.

1291*
Mauritius, British Administration, Special Finance 
Committee, 1842 issue one dollar, 1st September 1842, four 
examples, J217, F622, H719, H768, set up to show complete 
twenty dollars (P.S113). Nearly very fine. (4)

$1,000

Ex Spink UK Sale 1996 (lot 1015).

1292*
Mauritius, The Government of Mauritius, British 
Administration, 1860-66 issue, ten shillings 186-, Port 
Louis, No.346524 (P.11). Tape repair, pieces missing in 
centre, otherwise very good and rare. 

$200

part

1293*
Mauritius, The Government of Mauritius, 1907-14 issue, 
five rupees, Port Louis, 1st January 1920, No. B469781; 
1st July, 1924, No. C082189; 1st July 1928, No. C520552 
(P.16). Good fine - very fine. (3)

$2,500
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1294*
Mauritius, The Government of Mauritius, 1907-14 issue, 
ten rupees, Port Louis, 1st July 1928, No. A533549 (P.17). 
Central perforation, otherwise nearly very fine. 

$900

part

1295*
Mauritius, The Government of Mauritius, 1907-14 issue, 
five rupees, Port Louis, 28th December, 1911, No. A364369; 
1st October, 1914, No.A430725; 1st October 1915, No. 
A490706; 1st October, 1916, No. A648778; 1st October 
1918, No. A982757 (P.18). Very good - very fine. (5)

$3,000

1296*
Mauritius, The Government of Mauritius, 1919 issue, one 
rupee, Port Louis, 1st July 1919, A/3 25702, another A/11 
00531 (P.19), the second 'Salved from SS Engineer after being 
sunk by fire at Lorenzo Marques'. Very good or better. (2)

$500

In June 1920, the S.S. Engineer caught fire and sank at Delagoa Bay, Lorenzo 
Marques. The ship was carrying a shipment of one rupee bank notes (P.19 
and B311) prefix A/11 - A/15 bound for Mauritius.



133

1297*
Mauritius, The Government of Mauritius, George V, 1930 
issue, five rupees, Port Louis, A430575 (P.20). Good fine. 

$200

1298*
Mauritius, The Government of Mauritius, George V, 1930 
issue, specimen ten rupees, Port Louis, in green with specimen 
o/p by Waterlow & Son Ltd 600 top right margin (cf P.21). 
Uncirculated and rare. 

$1,000

1299*
Mauritius, The Government of Mauritius, George V, 1930 
issue, ten rupees, Port Louis A005161 (P.21). Good very 
fine. 

$1,500

part

1300*
Mauritius, The Government of Mauritius, George VI, (1937) 
issue, five rupees, Port Louis, prefixes D, F, H, K (2 different 
signatures), L (P.22). Fine - nearly extremely fine. (6)

$400

part

1301*
Mauritius, The Government of Mauritius, George VI, (1937) 
issue, ten rupees, Port Louis, prefixes A, B (3 different 
signatures) (P.23). Last with top left corner small piece off, 
others very good - nearly very fine. (4)

$500

Ex Spink UK Sale (lot 1090).
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part

1302*
Mauritius, The Government of Mauritius, George VI, 1940 
issue, twenty five cents, Port Louis, A363074, A561900 
(P.24a); fifty cents, Port Louis, B068026 (P.25c). Good very 
fine; virtually uncirculated; uncirculated. (3)

$1,500

The first ex Noble Numismatics (lot 2313), second ex Noble Numismatics 
Sale 94 (lot 2707), third from John Pettit with his holder.

1303
Mauritius, The Government of Mauritius, George VI, 1940 
issue, Port Louis, twenty five cents, B891474 (P.24c), fifty 
cents, A601,703 (P.25b), one rupee, A007,488; another 
E743,147 (P.26). Good fine; fine; very good; good. (4)

$200

1304*
Mauritius, The Government of Mauritius, George VI, 1940 
issue, one rupee, Port Louis, D373111, another, F955656 
(P.26). Pin holes, otherwise good very fine; very fine. (2)

$200

1305*
Mauritius, The Government of Mauritius, emergency issue, 
Port Louis, 27th March 1942, No.199991Z (radar number). 
Pin holes (4), otherwise good fine and very rare. 

$900

Lot 1306 part
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part

1306*
Mauritius, The Government of Mauritius. Elizabeth II, 1954 
issue, five rupees prefixes J, M, N, P, Q (P.27), ten rupees 
prefix D (P.28), twenty five rupees prefix A (P.29) also a 
Bradbury Wilkinson specimen issue in blue colour of the ten 
rupees No.107. The seventh good very fine or better, others 
uncirculated or virtually so. (8)

$2,000

1307
Mauritius, The Government of Mauritius, Elizabeth II, 1954 
issue, ten rupees, Port Louis, prefixes A, F, (P.28), twenty five 
rupees, prefix A (P.29); 1967 issue, ten rupees, Z/1 000936 
(P.31c) replacement note. Fine - good fine. (4)

$300

part

1308*
Mauritius, Bank of Mauritius, Elizabeth II, 1967 issue, five 
rupees to fifty rupees (P.30a, b (2, one a Z/1 replacement 
note), c (2, one a Z/1 replacement note), 31a, 32a, 33a (a 
matched set A/1 000018 low number), 31a, b, c, 32a (A/1 
000152 low number), b (2, one a Z/1 replacement note), 
33a (3, one a low number A/1 000410, another a Z/1 
replacement note); also specimen set P.30c-33c, also collector 
series specimen set (P.CS1). The 30b only very fine, others 
generally uncirculated. (26)

$750

part

1309*
Mauritius, Bank of Mauritius, 1981-1991 issue (P.34 (2, 
including Z/1 replacement), 35a (2) & b (2) including 
Z/1 replacements, 36-39 also complete misprint of 37. 
Uncirculated. (11)

$200
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1310
Mauritius, Bank of Mauritius, 1998 issue, P.42-5; 1999 
issue, P.49-52, 54a; 2013 issue, P.64,65. Uncirculated. (14)

$200

1311
Mauritius, Bank of Mauritius, 2006/2013 issues (P.50d, e, 
56c, e, 52a, 57b, 61b, 66a). Uncirculated. (8)

$100

1312*
Cook Islands, New Zealand Administration, Government 
of the Cook Islands, 1894 issue, 7th August 4 shillings, No 
B1007, unissued (P.2) watermark WR (W)ALTON in two 
lines. Paper clip rust traces top left, otherwise very fine and 
extremely rare. 

$2,000

1313
Cook Islands, (1987) issue, 3, 10 and 20 dollars, first prefixes 
AAJ, BAJ, CAJ 000070 same serial; 3 dollars ABA 006832 
(P.3,4,5) also specimen set AAA, BAA, CAA 000000 (P.3-5s), 
10 dollars BAQ 000306 (P.4), 20 dollars CBB 003740 (P.5a) 
CAE 005209 (P.5b), 3 dollars AAL 020794, October 16 - 27 
1992 AAL 020794 (P.6); 1992 issue 3, 10, 20 and 50 dollars, 
first prefixes AAA 000066 (P.7-10a) also specimen set AAA 
000000 (P.7s-10a) and another AAA prefix set with varying 
serial numbers AAA 075616, 000093, 000095, A86174 
(P.7-10). Uncirculated. (23)

$200

1314*
Gilbert and Ellice Islands, Colony, British Administration, 
1942 Emergency WWII issue, one shilling, 1st January 1942, 
No 7410 (P.1) duplicate watermark in two lines either end. 
Cut low, faded slightly, otherwise very fine and extremely 
rare. 

$1,500

1315*
Gilbert and Ellice Islands Colony, British Administration, 
1942 Emergency WWII issue, one pound No 12641, 1st 
January 1942, (P.5) Elephant watermark clear. Strong type, 
centre fold, otherwise good very fine and extremely rare. 

$1,500

1316*
Fanning Island, Fanning Island Plantations, Ltd., WWII 
period, one pound Australian Currency, serial No 1000 
(S&B.P.216). Mounted on specially printed card, good 
extremely fine and a special number. 

$2,000

Probably from R.G. Garrett the plantation manager. 

First serial number of the series.



137

1317*
Keeling Cocos Islands, British Administration, title Cocos, 
sheepskin issues, quarter rupee, printed in black ink, another 
printed in red ink, each /69 (1869?), circle ink seal on back 
for 1/4 (cf P.S101). Nearly very fine; good fine. (2)

$1,000

1318*
Keeling Cocos Islands, British Administration, title Cocos, 
sheepskin issues, quarter rupee 17/9/80 (P.S101) another 
26/4/79, another embossed seal, date not visible, another 
without print, embossed seal and inked 1 in circle for 1/2. 
Poor - fine. (4)

$500
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1319*
Keeling Cocos Islands, British Administration, title Cocos, 
sheepskin issues, one rupee 25/9/79, another 1879 inked 
(P.S103). Fine; very good. (2)

$750

1320*
Keeling Cocos Islands, British Administration, title Cocos, 
sheepskin issues, one rupee 24/7/88, 46 with full embossed 
seal of Clunies Ross Keeling Cocos Islands (cf P.S103). Two 
pin holes, otherwise good fine and very rare. 

$750

1321*
Keeling Cocos Islands, British Administration, Keeling Cocos 
Islands title, sheepskin issue, 1888, quarter rupee 1/8/88, 
328, with full Clunies Ross embossed seal (P.S111). Usual 
heavy ink stain, otherwise nearly very fine without corners 
as issued. 

$500

Lot 1322 part
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1322*
Keeling Cocos Islands, British Administration, parchment 
paper issues, 1902, 1/10, 1/4, 1/2, 1, 2 and 5 rupees (P.S123-
8). Good extremely fine. (6)

$500

part

1323*
Keeling Cocos Islands, British Administration, parchment 
paper issues, 1902, quarter rupee, five rupees (2), these 
without red value overprint; another five with red overprint 
(P.S124 var, S128 var (2) and S128). Good very fine - 
extremely fine. (4)

$500

1324*
Keeling Cocos Islands, British Administration, parchment 
paper 1902 issued, one rupee, numbered in ink 571 (P.S126). 
Very good and rare as issued note. 

$300
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1325*
Solomon Islands, British Administration, Government of 
the British Solomon Islands, 1916 issue, five shillings, 18th 
December 1916; 27th July 1921 and 2nd January 1926 
serials A/1 01849/ 03065/ 04457 (P.1). Worm holes, first and 
third frail and limp, second nearly fine and rare. (3)

$2,000

1326*
Solomon Islands, British Administration, Government of 
the British Solomon Islands, 1916 issue, ten shillings, 18th 
December 1916 and 27th July 1921, serials A/1 01316/03571 
(P.2a). Nearly fine; worm holes, vertical folds otherwise fine, 
both rare. (2)

$2,000

part

1327*
Solomon Islands, British Administration, Solomon Islands 
Monetary Authority (1977) and (1981) issues, two dollars 
(1977) A/1 000111, A/2 000231, Z/1 007730 (replacement 
note) (P.5a) collectors specimen set (P.5s, 6s, 7s), five dollars 
(1977) A/1 000721, Z/1 001906, A/1 645067, Z/1 013817 
(P.6a (2), b (2)); ten dollars A/1 000721, Z/1 007604, A/1 
824979, Z/1 014756 (P.7a (2), 7b (2)); twenty dollars (1981) 
A/1 241515, Z/1 002888 (P.8 (2)). Choice uncirculated. 
(16)

$300

1328
Solomon Islands, British Administration, Central Bank 
of Solomon Islands, (1984) issue, ten and twenty dollars 
prefixes A/2 and A/1 (P.11, 12), (1986) issue, two dollars 
B/1 002398/ 500/ Y/1 008059 (replacement) (P.13a (3)); five 
, ten, twenty and fifty dollars matching serial set B/1 00398 
(P.14a - 17a); (1996) series (P.18 - 23); 2001 (P.23), (P.24) 
(2004 - 2006) series including replacement notes (P.25 - 30) 
(18). A comprehensive series, all choice uncirculated except 
P20 X/1 replacement extremely fine. (37)

$1,000
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1329*
Tonga, Tongan Government Note, Friendly Islands, 
unissued printers proof of five dollars 18(65) by Robert 
Downing Sydney NSW, back has legend in Tongan 5 NIMA 
in thin paper. Nearly uncirculated and extremely rare, 
unrecorded. 

$2,500
Ex Spink UK private purchase with their holder.

1330*
Tonga, Tonga Trading Company Limited, unissued coloured 
proofs of one and five pounds, Nukualofa, issued by Burns 
Philp & Company Ltd Sydney. Mounted on board, toned 
margins from being framed, otherwise nearly extremely fine 
and excessively rare. (2)

$2,000
Ex Burns Philp Archive sale.

1331*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, 1921-33 Treasury 
Note issue, four shillings, Nukualofa, 25th November 1935, 
A/1 11693 (P.1). Central horizontal fold perforations (3), 
very good and very rare first issue. 

$1,000

1332*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury issue, 
specimen one pound, Nakualofa (c 1933), Thomas De La 
Rue perforated cancelled, bottom edge cut at angle (cf P.3). 
Extremely fine and very rare. 

$750

part

1333*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, specimen set of four shillings, ten shillings, 
one pound and five pounds, perforated cancelled, later 
prefixes with 000000 following (P.9cs-12cs). Second five 
pounds with 261 B/4 in top corner, damaged with ink ? 
staining, uncirculated. (5)

$1,200



142

1334*
Tonga, Kingdom Government of Tonga, Treasury Note, 
artists handpainted pattern designs for set of four, 20th June 
1957. Nearly uncirculated and unique. 

$1,000

Ex Spink UK (lot 430?).

1335*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, specimen set (c 1953) (P.9bs, 10bs, 11bs). 
Uncirculated. (3)

$1,000

Ex Spink UK Sale 15028 (lot 606).

1336
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, specimen set (c 1959) (P.9cs, 10cs, 11cs). 
Uncirculated. (3)

$1,000

part

1337*
Tonga, Government of Tonga, 1967 issue specimen set 
half, one two, five and ten pa'anga (P.13s-17s) A/1 000000, 
1974-85 issue, specimen set half, one, two, five and ten 
pa'anga, B/1 000000 (P.18s-22s) 1978 Collectors specimen 
set, one, two, five and ten pa'anga, 1st August 1978 (P.CS1). 
Uncirculated. (14)

$1,000

1338*
Tonga, Government of Tonga, 1967 issue, matched first issue 
set half, one, two, five and ten pa'anga, 3rd April, 1967, serial 
A/1 000019 (P.13-17). Virtually uncirculated. (5)

$1,000

Ex John Pettit with his holder.
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part

1339*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note 
1936-39 issue, four shillings, 16th December 1936, B/1 
00792, 2nd April 1937, B/1 03448; 21st April 1937, B/1 
05741; 4th May, 1937, B/1 11796; 2nd December, 1937, 
B/1 14101; 14th June 1938, B/1 15083; 16th June, 1938, 
B/1 17613; 10th May 1939, B/1 23306; 1st December 1941,   
B/1 24707 (P.5). Very good - good very fine. (9)

$1,500

part

1340*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1936-39 issue, ten shillings, 10th December 1936, B/1 00524 
2nd April 1937 B/1 01357; 21st April 1937 B/1 02281; 
24th January, 1938 B/1 04755; 19th May, 1939 B/1 05471 
(P.6); another B/1 05222 (P.6 not blocked). Very good - very 
fine. (6)

$900

part

1341*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1936-39 issue, one pound, 10th December, 1936 B/1 00024 
(low number) (red ink date and block); 22nd January, 1937 
(red ink date and block); 21st April, 1937 B/1 03633; 4th 
May, 1937 B/1 04210; 14th June 1938, B/1 07140; 10th 
May, 1939 B/1 08638; 20th March, 1940 B/1 09556 (P.7). 
Nearly fine - good fine. (7)

$900
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part

1342*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, four shillings, 1st December 1941, B/1 25942, 
4th February 1942 B/1 26745; 20th April 1942, B/1 28701; 
4th August 1942 B/1 43233; 28th November 1944 B/1 
46623; 12th November 1945 B/1 53829; 22nd October 1946 
B/1 56987 (P.9a). Very good - extremely fine. (8)

$1,500

part

1343*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga Treasury Note, 
1939-42 issue, four shillings, 11th January, 1943 B/1 38213; 
19th September, 1945 B/1 48454; 24th September, 1946 B/1 
55300; 8th September B/1 68811; 22nd November, 1948 
(P.9a). Fine - very fine. (5)

$750

part

1344*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, four shillings, 7th February 1949, B/1 79824; 
9th July 1949, B/1 87523; 3rd April, 1950 B/1 93942; 6th 
June 1950 B/1 95690; 15th June 1951 C/1 04719; 20th 
July, 1951 C/1 09549; 11th September, 1951 C/1 11963; 
14th December, 1951 C/1 14836; 17th September 1952 C/1 
15929; 6th July 1953 C/1 23746; 27th August, 1953 C/1 
29262; 11th November, 1953 C/1 31961; 8th December, 
1953; 2nd May 1954 C/1 37372; 16th July, 1954 C/1 40660; 
6th September, 1954; 29th November, 1954 (P.9b). Very 
good - good very fine. (16)

$1,000

Lot 1345 part
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part

1345*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, four shillings, 17th January 1955 C/1 54939; 
19th September, 1955 C/1 59909; 29th November 1955, 
C/1 63272; 2nd May 1956 C/1 64670; 4th April 1952 C/1 
71649; 22nd July, 1957 C/1 75002; 18th November, 1957 
C/1 82470; 19th December, 1957; 26th June 1958 C/1 
95787; 10th December, 1958 D/1 01013; 14th August 1959 
D/1 08432; 30th November, 1959 D/1 22475 (P.9c). Very 
good - uncirculated. (12)

$1,200

Lot 1346 part

part

1346*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, four shillings, 24th October 1960 D/1 28003; 
4th September, 1961 D/1 33956; 12th December, 1961 D/1 
36858; 28th November, 1962 D/1 44007; 29th July 1963 D/1 
48333; 29th November, 1963 D/1 51557; 24th July, 1964 
D/1 62001; 29th April, 1965 D/1 70658; 22nd June, 1965 
D/1 73141; 28th Jul 1965 d/1 81446; 7th October 1965 D/1 
91992; 2nd November, 1965 D/1 94327; 25th January 1966 
D/1 97026; 26th April 1966 D/1 98765; another E/1 00004 
(low number) (P.9d), 3rd November, 1966 E/1 14999 (P.9e). 
Very good - uncirculated. (17)

$1,000

part

1347*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, ten shillings, 3rd May 1940 B/1 06240; 26th 
August, 1941 B/1 07484; 17th October 1941 B/1 07693; 
1st December 1941 B/1 08931; 4th February, 1942 B/1 
09350; 20th April, 1942 B/1 09788; 4th August, 1942 B/1 
11736, B/1 11936; 11th January 1943, B/1 13215; 28th 
November 1944, B/1 17545; 4th August, 1947 B/1 27634; 
8th September, 1947 B/1 35641 (holed). (P.10a). Fair - good 
extremely fine. (12)

$2,000
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part

1348*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, ten shillings, 9th July, 1949 B/1 40042, 6th 
June, 1950 B/1 46625; 21st November, 1950 B/1 47669; 11th 
September, 1951 B/1 57112; 15th June, 1951 B/1 49353; 
17th September, 1952 B/1 61423; 27th August, 1953 B/1 
66787; 14th April, 1955, B/1 76886; 29th November, 1955 
B/1 90401 (P.10b). Fair - good extremely fine. (9)

$750

part

1349*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, ten shillings, 2nd May, 1956 B/1 91814; 
22nd July, 1957 B/1 97001; 19th December, 1957 C/1 00027 
(low number); 26th June, 1958 C/1 05600; 10th December, 
1958 C/1 17433 (P.10c). First good fine, others extremely 
fine or better. (6)

$1,500

part

1350*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, ten shillings, 24th October 1960, C/1 23835; 
4th September, 1961 C/1 25725; 19th December, 1961 C/1 
32203; 28th November, 1962 C/1 36914; 29th November, 
1963 C/1 40416; 29th July, 1964 C/1 46524; 30th October, 
1964 C/1 55797; 22nd June 1965; 7th October, 1965 C/1 
67265 (P.10d); 3rd November 1966 C/1 77028 (P.10e). Very 
good - uncirculated. (10)

$750

part

1351*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, one pound; 3rd May, 1940 B/1 11699; 30th 
April 1941 B/1 13009; 1st December 1941 B/1 14220; 4th 
February, 1942 B/1 16070; 11th March, 1942 B/1 17201; 
20th April, 1942 B/1 19446; 4th August, 1942 B/1 20533; 
7th November, 1944 B/1 31188 (P.11a). Very good - nearly 
extremely fine. (9)

$1,250

part

1352*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, one pound, 12th November, 1945 B/1 37882; 
4th August, 1947 B/1 50796; 6th June, 1950 B/1 80407; 11th 
September, 1951 B/1 84803; 29th June, 1953 B/1 91846; 
3rd May, 1954 B/1 99687; 16th July, 1954 C/1 01454; 19th 
September 1955 C/1 24965 (P.11b); 17th January, 1955 C/1 
05746; 14th April, 1955 C/1 13587. Fair - very fine. (12)

$1,200
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part

1353*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, one pound, 2nd May 1956 C/1 35082; 4th 
April, 1957 C/1 43349; 22nd July, 1957 C/1 49301; 18th 
November, 1957 C/1 58619; 26th June, 1958 C/1 63033; 
19th December, 1958 C/1 73315, another C/1 68599; 
13th October, 1959 C/1 82700; 30th November, 1959 C/1 
94310; 12th December, 1961 C/1 98632 (P.11c). Good 
- uncirculated. (11)

$1,200

part

1354*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, one pound, 28th November, 1962 C/1 
05934; 29th July, 1964 C/1 10650; 30th October, 1964 
C/1 15011; 29th April, 1965 C/1 18801; 22nd June, 1965 
C/1 20086; 28th July, 1965 C/1 26771; 17th August, 1965 
D/1 32141; 7th October, 1965 D/1 39103; 2nd November 
1965 D/1 40608; 3rd November, 1966 D/1 58159 (P.11d); 
2nd December, 1966 D/1 53666 (P.11e). Nearly very fine 
- uncirculated. (11)

$750

part

1355*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1936-39 issue, five pounds, 10th December, 1936 B/1 00259 
solid block out of sterling; 20th April, 1942 B/1 02487 line 
block (P.8). Very good; fair, both very rare. (2)

$750

part

1356*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, five pounds, 9th July, 1949 B/1 14375 (P.12a); 
1st May, 1951 B/1 16976; 27th August 1954 B/1 25230; 17th 
January, 1955 B/1 27108; 14th April, 1955 B/1 29395; 5th 
July, 1955 B/1 31626; 19th September, 1955 B/1 34410; 2nd 
May, 1956 B/1 36603; 11th September, 1956 B/1 38994; 4th 
April, 1957 B/1 40517; 26th June, 1958 B/1 42220 (P.12b). 
Fair - nearly very fine, mostly rare. (11)

$3,000

part

1357*
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
1939-42 issue, five pounds, 13th October, 1959 B/1 
46176; 30th November 1959, B/1 49466; 28th November, 
1962 B/1 51952 (P.120); 2nd December, 1966 B/1 61116 
(radar number) (P.12d). Fine; uncirculated; good very fine; 
uncirculated. (4)

$2,000
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1358
Tonga, Kingdom, Government of Tonga, Treasury Note, 
WWII period 'short snorter' notes, four shillings, 4th 
February 1942 (2) B/1 27077 and 27791; 20th April 1942, 
B/1 28802 one pound, 19th May 1939 B/1 08861. Fair 
- fine. (4)

$300

1359
Tonga, Government of Tonga Bank, damaged pre decimal 
notes and WWII era presented for encashement at the bank, 
4/1- (2), 10/- (2), 1 (2), attached to Dog Licence form. Poor. 
(6)

$50

Private purchase from Spink UK. 

part

1360*
Tonga, Government of Tonga, 1967 issue, half pa'anga, 3rd 
April 1967 A/1 006937 (P.13a), (P.13b) (both), (P13c) (both), 
(P13d, plus 19.10.71 and 24.7.72 Z/1 005049 replacement 
note, also 10.11.72) (6), (P.13e) (2). Seven are uncirculated, 
others fair - extremely fine. (13)

$1,500

part

1361*
Tonga, Government of Tonga, 1967 issue, one pa'anga 
(P.14a); (P.14b) (all three), (P.14c 19/5/69, 10/3/70, 10.6.70) 
(3), (P.14d) (both), (P.14e 24.7.72, 10/11/72) (2), also 
undated A/1 140546. Four are fair - very good and last very 
fine, others uncirculated. (12)

$1,500

1362*
Tonga, Government of Tonga, 1967 issue, two pa'anga 
(P.15a), (P.15b) (both), (P.15c first two only) (2), (P.13d all 
three) (3), (P.13e 13/3/73, 4/9/73, 12/11/73) (3). Five are 
uncirculated, others very good - very fine. (11)

$1,200
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1363
Tonga, Government of Tonga, 1967 issue, five pa'anga 
(P.16a), (P.16b 24/7/72, 16/7/73, 2/8/73) (3), (P.16c (both 
plus 1/7/74) (3). First uncirculated, last very good, others 
very fine. (7)

$1,000

part

1364*
Tonga, Government of Tonga, 1967 issue, ten pa'anga, 
(P.17a), (P.17b) (both, plus 24/7/72), (P.17c, 16/7/73). First 
uncirculated, others very good - very fine. (5)

$1,500

part

1365*
Tonga, Government of Tonga, 1974-85 issue, half pa'anga 
(P.18a, both plus three Z/1 replacement notes) (5), (P.18b 
plus 1/5/78 (3 plus Z/1 (2) 10/9/79 (5 including Z/1 (2)) (17), 
(P.18c all five plus Z/1) (6). Fair - nearly uncirculated. (28)

$500

part

1366*
Tonga, Government of Tonga, 1974-85 issues, one pa'anga 
(P.19a 12/11/73 only) (P.19b 21/2/74, 31/7/74 plus Z/1 
note, all three others plus duplicate of last 3 miniatures on 
both) (7), (P.19c 12/1/77, 11/2/77, 9/3/77, 27/4/77, 17/5/77 
+ Z/1, 16/6/77 (2), 25/8/77 + Z/1, 8/12/77, 1/5/78, 20/7/78, 
12/10/78, 3/4/79, 6/7/79 + Z/1 plus B/1 300000 10/8/79, 
B/1 300001 + Z/1, 10/8/79, 18/10/79 plus Z/1, 18/10/79 
(2), 3/1/80, 11/6/80, 21/1/81, 31/7/81, 19/1/82, 15/7/82, 
28/10/82, 27/7/83, 28/9/84, 21/2/85, 9/5/85, 3/10/85, 
11/12/85, 8/1/86, 18/12/86, 27/2/87, 27/5/87, 22/7/87 + 
Z/1, 28/9/87, 8/12/87, 20/5/88, 12/10/88, 14/12/88, 23/1/89, 
19/5/89, 30/6/89) (52). Eight very good or better, mostly 
uncirculated. (60)

$2,500

Lot 1367 part
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1367*
Tonga, Government of Tonga, 1974-85 issue, two pa'anga 
(P.20a first three only) (3), (P.20b, 5/8/76, 15/11/76, 12/1/77, 
11/2/77, 9/3/77, 27/4/77, 17/5/77, 16/6/77 + Z/1, 25/8/77 
(2), 15/9/77, 8/12/77, 1/5/78 + Z/1, 18/8/78 + Z/1, 12/10/78, 
14/2/79 (2), 3/4/79, 6/7/79 + Z/1, 9/7/79, 10/8/79 + Z/1 + 
B/1 200000, 28/11/79, 27/8/80; (P.20c 31/7/81, 30/11/81, 
15/7/82, 28/10/82, 27/7/83, 28/9/84, 3/11/85, 9/10/86, 
27/2/87, 27/5/87, 22/7/87, 28/9/87, 8/12/87, 20/5/88, 
12/10/88, 14/12/88, 23/1/89, 19/5/89, 30/6/89, also 12/10/88 
with g missing on back two pa'anga (illus.). Five very good, 
others nearly uncirculated - uncirculated. (52)

$750

The last ex Spink Noble Sale 42 (lot 2950).

part

1368*
Tonga, Government of Tonga, 1974-85 issue, five pa'anga 
(P.21a 2/10/74, 17/6/75, 21/11/81) (3), (P.21b 21/12/76, 
11/2/77, 17/5/77, 16/6/77 + Z/1, 15/9/77, 1/5/78 +Z/1 + 
B/1 100001 (radar), 10/8/79 + Z/1 + B/1 125000, 18/10/79 
+ Z/1 + serial B/1 125001 is first number for date, 15/4/80, 
28/11/80) (17), (P.21c 19/1/82, 20/12/82, 23/6/83, 30/11/84, 
18/1/85, 3/10/85, 6/8/86, 12/12/86, 27/2/87, 27/5/87, 
28/9/87, 8/12/87, 14/12/88, 15/3/89, 30/6/89 (14). One very 
good, others mostly uncirculated. (34)

$800

part

1369*
Tonga, Government of Tonga, 1974-1985 issue, ten pa'anga, 
(P.22a 6/12/73, 3/9/74, 19/6/75, 21/8/75) (4), (P.22b 
21/12/76, 11/2/77, 17/5/77, 16/6/77 (2), 15/9/77 + Z/1, 
1/5/78 (2, one B/1 100001), 10/8/79 + Z/1 + first number B/1 
115001, B/1 125000, 18/10/79 B/1 125001 (first number) + 
Z/1 + B/1 130000, 15/4/80, 27/8/80, 28/11/80) (19), (P.22c, 
19/1/82, 16/1/84, 18/1/85, 18/7/85, 8/1/86, 27/2/87, 22/7/87, 
8/12/87, 20/5/88, 14/12/88, 23/1/89, 30/6/89 (12). The first 
very fine, others mostly uncirculated. (35)

$1,500
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part

1370*
Tonga, Government of Tonga, 1985 issue, twenty pa'anga 
(P.23a A/1 000082 4th July), (P.23b) (16/7/55, 3/10/85, 
8/1/86) (3), (P.23c) (20/5/88, 14/12/88, 23/1/89, 30/6/89) (4); 
1989 Commemoration (P.30a, s) (2); 1988 issue, fifty pa'anga 
(P.24a, s, s De La Rue No.028) (3). Uncirculated. (13)

$1,000

part

1371*
Tonga, National Reserve Bank of Tonga (1992) issue, (P.25, 
26), (1995) issue, (P.31a (both), 31b (both) 31c, 31d, 32a 
(both), 32b, 32c (2), 33a, 33b, 34a, 34d, 35a, 35c) (17), 
(2208) issue (P.37 (2) plus Z replacement, 38 (2), 39-41) (8); 
(2015) issue (P.44-49) (6). Uncirculated. (33)

$750

1372*
Western Samoa, New Zealand Occupation, WWI, 
Government of Samoa overprinted emergency issue on Bank 
of New Zealand one pound APR 1 1916, N.E 922384, 
Wellington overprinted APIA (P.2), (see Sutherland 299, 
p.197). Three vertical folds otherwise a full note, nearly very 
fine and excessively rare. 

$5,000

Ex W.D. Ferguson, V.B. Short, and W.J. Noble Collections.

1373*
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory of 
Western Samoa, Treasury note issue, 1922 - 1959, specimen 
ten shillings, Wellington, discordant serials No 25001/35000 
(P.7b) inked top margin '937352' and '21.9.38', perforated 
'cancelled'. Uncirculated. 

$500

Ex Spink UK Sale (lot 488).
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1374*
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory of 
Western Samoa, Treasury note issue, ten shillings, Wellington 
7th August 1958, No 230026 (P.7c). Multiple creases, good 
body, otherwise very fine. 

$200

Ex Noble Numismatics Sale 102 (lot 2657).

1375*
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory of 
Western Samoa, ten shillings, Wellington 24th June 1959, 
No 267662 (P.7c). Flattened at folds and creases, otherwise 
very fine and rare. 

$350

1376*
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory 
of Western Samoa, Treasury note issue 1922 - 1959, ten 
shillings, Wellington, December 22nd 1959 No 327280 
(P.7d). Uncirculated. 

$500

1377
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory of 
Western Samoa, Treasury Note issues, ten shillings, a date 
series, all Wellington, 11 Jan 1937, 16568, 18892; 18933; 
(date?) 24002; 20 Nov 1939, 24355, (date?) 24752, 25096; 
15 May 1943, 26085; 15 May 1942, 27666, 28662; 8 Sept, 
1942 30226; 30 Sept 1942, 33927, 34330; 20 July, 1943 
36122; 28th April, 1944, 39204; 25th May 1944, 41021; 
October 6, 1947, 54713; October 10, 1949, 59095 (P.7b); 
May 16 1951, 68535 CANCELLED O/P; 71019 (right half 
only); December 17 1952, 79277; April 13 1953, 80402; 
May 11 1953, 84036; May 31 1954, 105764; July 26 
1954, 113420; 1st December 1954, 129175; July 13 1955, 
146357; October 6th 1955, 152850; December 9th 1955, 
155742; 9th August 1956, 177833 (CANCELLED O/P); 9th 
September 1957, 192890; December 10 1957, 207774; June 
4 1958, 221505; December 10 1958, 253752, 254199; 14th 
July 1959, 269574 (CANCELLED O/P) 269574; October 
29 1959, 286610 (P.7c); December 8 1959, 297502 (P.7d). 
Probably the most comprehensive run known, poor - good 
fine. (37)

$1,500

1378*
Western Samoa, uniface green and red colour proofs of front 
and back of one pound Treasury Note issue '143' top right 
corner of front (P.8b). Nearly uncirculated. (2)

$200

Ex Noble Numismatics Sale 89 (lot 3318).
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part

1379*
Western Samoa, New Zealand Administration, Treasury 
Note issues, one pound,27 April 1939, No.43723; 2 May 
1942, No.48659; 15 May 1942, No.49276; 23 Jul 1942, 
No.50980, 52460; 30 Sept 1942, No.54720, 56756; DNV 
No.59474; 16 Jan 1949, No.42822; 2 Nov 1942, No.62594 
(margin trimmed off); 3 November 1942, No.63379; 12 Nov 
1942, No.66022; 18 Dec 1942, No.70311; 20 July 1943, 
No.78232; October 6, 1947 (ex Noble Numismatics Sale 
104, lot 4666) No.90927; 1 December 1947, No.99069; 
6 August 1948 (cancelled O/P) No.102316; December 4 
1948, No.104483; February 3 1949, No.105908; ? 1951, 

No.121018; July 11 1951, No.129252; 27 November 
1951, No.135910; May 11 1953, No.160284; 5 May 1954, 
No.182415; Jun 22nd 1954, No.191511; 9 September 
1954, No.208816; 1 December 1954, No.223052; July 
13 1955, No.242212; December 9th 1955, No.264443; 
April 11 1956, No.273114; June 12 1956, No.284528; 6th 
November 1956, No.287331; March 20, 1957, No.298497; 
24th May 1957, No.304949; 9 September 1957, No.320881; 
December 10 1957, No.338251; 4 June, 1958, No.365666; 
4th November, 1958, No.401100; 31 December, 1958, 
No.410119; December 10 1958, No.424163 (P.8b, 8Aa); 4th 
November 1958, No.387914; 20th April 1959, No.439500; 
29th October 1959, No.476925, 480850; 10th December 
1959, No.513984; 5th November 1960, No.539473 (P.8Ab); 
Bank of Western Samoa, 1 May 1961, No.571293, 595342 
(P.11a), 643621 (P.11b). A most comprehensive run of issues, 
fair - uncirculated. (49)

$1,500

The second last ex Spink UK Sale (lot 490) and last illustrated as well as 
26th and 36th.

1380*
Western Samoa, uncut block of eight back only one pound 
notes with serials N/4 and other side blurred double image, 
a printer's spoil of 1922-47 issue (P.86). Very fine. 

$200

1381*
Western Samoa, Bank of Western Samoa, red overprint, 
ten shillings, Wellington, December 8th 1960, No 333902 
(P.10a). Flattened of folds and creases, otherwise very fine. 

$200
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1382*
Western Samoa, Bank of Western Samoa, ten shillings, 
Wellington, 1 May 1961, No 355231, High Commissioner 
blacked out (P.10a var.). Flat uncirculated. 

$500

1383
Western Samoa, Bank of Western Samoa, ten shillings, 
Wellington, undated No 367000 (P.10b). Tear repair, very 
good. 

$50

1384*
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory of 
Western Samoa, Bank of Western Samoa, Provisional issue, 
five pounds, Wellington, 1st May 1961, No.63098 (P.12). 
Slightest corner crease, full raised ink original, uncirculated 
and very rare thus. 

$5,000

Ex Spink-Taisei Sale (lot 1306).

Lot 1385 part
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1385*
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory of 
Western Samoa, Treasury Note issues, set of uniface colour 
proofs of front and back of ten shillings, one pound, five 
pounds (P.7b, 8b, 9b, 9Ab). Nearly uncirculated. (8)

$800

1386*
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory of 
Western Samoa, Treasury note issue, ten shillings, Wellington 
14 July 1942, No 29134 (P.7b). Very fine. 

$350

1387*
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory of 
Western Samoa, Treasury Note issue, ten shillings, Wellington 
August 24 1954, No 120055 (P.7c). Good very fine. 

$350

Lot 1388 part

part

1388*
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory of 
Western Samoa, Treasury note issue, 1922 - 1947, one pound 
(SE)P 1922 (?) No.24945 (CANCELLED O/P); 15 Jun 1925, 
No.25171; DNV No.29679; 9 Sept 1937 No.37606; 1 Dec 
1937 No.40966 (P.8b). Very good - very fine. (5)

$1,000

The third (illus.) from Spink-Taisei Sale (lot 1296).

1389*
Western Samoa, New Zealand Administration, Territory of 
Western Samoa, Treasury Note issue, five pounds, Wellington 
10th December 1959, No.49987 (P.9Ab). Rust or foxed 
spot top margin, full note flattened with folds and creases, 
otherwise very fine and rare. 

$1,500

1390*
Western Samoa, Treasury Note, printer's B/W proof of 
five pounds, inked top margin 'Returned Approved Letter 
26/6/56', signed lower right corner (P.9Ab). Good very 
fine. 

$500
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Lot 1391 part

part

1391*
Western Samoa, State Issues, (1963) ten shillings, one and 
five pounds, currency set (P.13a - 15a), specimen set (P.13s 
- 15s), another specimen set with hand signed ink signature 
above printed signature; specimen colour trials without 
signature (P.13s, 14s) also circulated (very fine) ten shillings 
(P.13a) and Notgeld 50 pfennig, April 1922. Twelfth very 
fine, others uncirculated. (13)

$500

1392
Western Samoa, Central Bank of Samoa, (1985) issue (P.25, 
27, 28, 29, 25s-28s, 30s); 1990 commemorative two tala 
(P.31a (2), d, e (AAN), a specimens No.0131 and 0785), 
(2002 - 2006) issue (P.33as, 33b-37b, specimen set P.34bs-
37bs), (2008) issue (P.38a-41a, also 40a autographed, 43, 
also specimen set P.38as-41as, 43s). Uncirculated. (36)

$500
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part

1393*
Western Samoa, Monetary Board of Western Samoa, (1980 
- 1984) one to twenty tala (P.10 (3), 11-14), specimen set A 
000000 (P.10-14). Nearly uncirculated - uncirculated. (12)

$300

part

1394*
Western Samoa, Bank of Samoa, Tala system (1967 series 
of currency with low numbers, specimens for each signature 
variety and autographed notes of signature 4 (P.16a (2), 17a 
(2), 17s, 18a, 16as - 18as cancelled set '122' top margin, 16b, 
16bs (colour red), 16c - 18c, 16d (3), 17b (trio), 18d, 16d 
and 17d autographed pair, 18b single, 16d - 18d cancelled 
specimen set No.'051' top margin). Uncirculated and a rare 
series as such, almost impossible to repeat. (30)

$600


